
REGIONE SICILIANA

Azienda
di Rilievo Nazionale

GARIBALDI
Catania

Ospedaliera
e diAlta Specializzazione

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO N. 23f2

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA della Procedura Negoziata, sotto soglia
comunitaria, per "L'ACQUISTO DI ATTREZZATURE PER USO RIABILITATIVO E PER
L'UNITA’ OPERATIVA "HOSPICE" DEL PRESIDIO OSPEDALIERO GARIBALDI Dl NESIMA”
esperita attraverso l‘utilizzo del Mercato Elettronico della PA. (MEPA) — Gestito da
CONSIP S,p.A… — attraverso la predisposizione della Richiesta d'offerta iRd0l, registrata
al n. 1626687 del 30Q$017.

SETTORE : Proweditorato ed Economato

Bilancio 1017
Sub aggregato di spesa

%
Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del lando del sopra
riportato sub-aggregato è suificiente a coprire la spesa
prevista dal presenteatto.

Per l'Ulficia Riscontro....

Il Responsabiledel Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conierma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L’ addetto alla verifica della compatibilità economica

Lista di liquidazione n°

Settore Provveditorato ed Economato
Il Responsabile dell'istruttoria
Dott.ssa Maria Claudia Asem

/%9%04 Q/I4L;
Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente Responsabile F…F. Settore Provveditorato
ed Economato

um rsilia Ri ) .fil…

Seduta del giorno 2 4 NW m
Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N. INO/Serv. 1IS.G. del
01.08.20l7

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. GiovanniAnnino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

del
Dott.: Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



PREMESSO CHE:

CON nota del 28,06Q017, Allegato A il Settore Provveditorato/Economato di questa ARNAS Garibaldi,
chiedeva alla Direzione Generale precisa autorizzazione all’avvio, senza previo atto deliberativo di

izione, di una procedura di gara negoziata, sotto soglia comunitaria, ai sensi dell’ art. 36 del D.Lvo…

016, per "L’ACQUISTO DI A1TREZZATURE PER USO RIABILITATIVO E PER L'UNITA' OPERATIVA
SPICE" DEL PRESIDIO OSPEDALIERO GARIBALDI Dl NESIMA” esperita attraverso il ricorso al

cato Elettronico della PubblicaAmministrazione (MEPA), gestito da CONSIP SpA.;

.c> TENUTO di precisare che, giusta firma apposta in calce alla testè specificata nota, il Direttore
Amministrativo autorizzava l’esperimento della indicata procedura negoziata di gara che risulta
contenuta nella Richiesta d' offerta |RDO) registrata al numero 1626687 del 30Qfl017, articolata in

numero due lotti, unici ed indivisibili, & da aggiudicare, ai sensi dell’art… 95 c… 4 lett. c. del D.Lgs 50/2016,
in favore della Ditta che avesse praticato il minor prezzo, rispetto ai prezzi stimati quali base d’asta, pari
ad €. 14.218,00 + IVA per il Lotto 1 e ad €. 2.450,00 + IVA peril Lotto 2;

ATTESO che veniva previsto che questa ARNAS Garibaldi poteva procedere all’aggiudicazione, anche in

presenza di una sola offerta valida, ovvero non si sarebbe proceduto ad alcuna aggiudicazione qualora
nessuna offerta risultasse conveniente e idonea in relazione all’ oggetto dei contratti;

CHE in conformità del disposto di cui all’art. 3 della Legge 136fl010, come modificato dalla Legge n.
217/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, i Codici Identificativi Gara (CIG) attribuiti al

presente affidamento, dall' Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.),risultano essere i seguenti:
uanto al Lotto 1: CODICE CIG: 7127857DA9'

in data 30Q$017 si è provveduto a formalizzare la Richiesta d’offerta (Rd0) n. 1626687, dal titolo
quisto di attrezzature per uso riabilitativo e per l’Unità Operativa "HOSPICE” del PD. Garibaldi di

RILEVATO che entro il termine ultimo di presentazione offerte, 10,97g017 alle ore 12.00 le Ditte
risultate aver presentato offerte sono state le seguenti:
LOTTO 1: DITTA PAM UFFICIO (ME), DITTA VISA (CZ) e DITTA RIVEM SRL (CT);
LOTTO 2: DITTA VISA (CZ) e DITTA PAM UFFICIO (ME);

CHE acquisita la documentazione di gara, questa Amministrazione, preliminarmente, ha proceduto con la

verifica della conformità, di tipo amministrativo, della documentazione richiesta ai partecipanti alla

presente RDC, pervenendo al risultato di dichiarare CONFORME la documentazione presentata dalle
Ditte testè elencate;

CHE, conseguentemente, esaminata la documentazione amministrativa e attestata la CONFORMITA’ delle
Ditte partecipanti alla presente Richiesta d’ Offerta (Rd0), con nota prot, n. 335 del 2107/2017 venivano
individuati i componenti della Commissione deputata alla valutazione tecnica della documentazione
ella presente procedura di gara, costituita dal Direttore Medico di Presidio, Dott. Sebastiano De Maria,
n qualità di Presidente, e dai Dirigenti Medici dell’ UOC di Cardiologia del PO. Garibaldi Centro Dott… ri

Giuseppe Arcidiacono e Roberto Di Paola;

««

‘.

/

"ùu

.
‘

“1\

VISTO il Verbale di Conformità Tecnica, redatto in data 02/10fi017, Allegato B, con il quale in ragione
delle motivazioni ivi espressamente dettagliate, la Commissione Tecnica ha espresso, all’unanimità, il

proprio giudizio di conformità tecnica cosi come specificato nella tabella che segue:



’9
% DITTA Conform'ta‘ / N f 't"

mc“.
\ ‘ LOTTO | un con of"" a

. _<I;irrrA VISA (cz) 1 CONFORMEÉÎA RIVEM SRL (CT) 1 CONFORME,îi DITTAVISA (cz) 2 CONFORME
DITTA PAM UFFICIO : CONFORME

(ME)

CHE, conseguentemente, si è proceduto con l’apertura delle offerte economiche delle Ditte partecipanti
pervenendo al seguente risultato
QUANTO AL LOTTO 1:

DITTA LOTTO OFFERTA ECONOMICA IVA ESCLUSA

DITTA PAM UFFICIO (ME) 1 €. 11.048,00
DITTA VISA (cz) 1 €. 12.081,60

mm RIVEM SRL (cr) 1 €. 13.897,60

QUANTO AL LOTTO 2
DITTA VISA (cz) 2 €. 1.572,14

DITTA PAM UFFICIO (ME) 2 €. 2.159,00
f,\

Messina avendo stimato un
Und ila uarantotto 0
Tredicimila uattrocentosettantotto

offerta, IVA esclusa, di €. 11.04800

ITENUTO, pertanto di poter prendere atto della graduatoria della presente procedura negoziata di gara
e dichiarare quali Ditte aggiudicataria definitivadella stessa:
- Quanto ai Lotto 1: DITTA PAM UFFICIO SRL [MEI — con Sede Legale in C.da Filangeri snc - 98100

prezzo di
uindi un costo com lessivo

Euro
IVA corn resa di €. 13.478 56 Euro

- Quanto al Lotto 2: DITTA VISA (CZ! — con Sede Legale in Località Serramonda — 88044 Marcellinara
Catanzaro (CZ) - avendo stimato un prezzo di offerta, IVA esclusa, di €. 1.57214
Millecin uecentosettantadue 4
Millenovecentodiciottoi@ll'

Eura
uindi un costo com lessivo IVA com resa di €. 1.918 01 Euro

RITENUTO di dover imputare i relativi importi, IVA esclusa, presumibilmente necessari a far fronte
all'onere economico derivante dal presente atto, utilizzando le seguenti autorizzazioni di spesa:

} Quanto la costo di €. 13.478 56, IVA cn:nmgresal per la fornitura delle attrezzatura ad uso
riabilitativo destinate all’ Unità Operativa Complessa di Cardiologica del PD. Garibaldi Centro,

comgetenza;
utilizzando l’autorizzazione di spesa n. 121 sub. 3 — C.E. 01002000700A|m beni" del Bilancio di

riabilitativo destinate all’ UOC "HOSPICE e cure palliative" del RD. Garibaldi di Nesima utilizzando
l’autorizzazione di spesa 860 sub. 27, Progetti Regionali PSN » Fondo Progetto Obiettivo sviluppo

.»,
\î'v\ ' Quanto al costo di €. 1.918 01 IVA comgresa, per la fornitura delle attrezzature ad uso

i

/c}‘v per attività assistenziali HOSPICE - PSN anno 2014 U,O,C, HOSPICE: CYCLETTE E TAPIS ROULANT —

C.E. 01002000400 "Attrezzature Sanitarie e Strumentario Chirurgico” - S.P. 12001000099 @
Bilancio di comgetenza'



RITENUTO di dover dare al presente atto immediata esecuzione, stante la necessità e l'urgenza di dover
garantire l'indispensabile approvvigionamento delle attrezzature contenute nella presente procedura di
gara, ritenuti indispensabile per lo svolgimento delle attività sanitarie delle Unità Operative Complesse
testè specificate;
SENTITO il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo ;

DELIBERA

R I motivi in premessa citati, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

DISPORRE, I' AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA della procedura negoziata di gara, sotto soglia comunitaria,
per "L’ACQUISTO DI ATTREZZATURE PER USO RIABILITATIVO E PER L'UNITA' OPERATIVA "HOSPICE” DEL
PRESIDIO OSPEDALIERO GARIBALDI Dl NESIMA , esperita attraverso il ricorso al Mercato Elettronico
della Pubblica Amministrazione (MEPA), gestito da CONSIP S.p.A., a seguito della Richiesta d' ofierta
IRDO] registrata al numero 1626687 del 30Q$017 in favore delle Ditte di seguito specificate:

- Quanto al Lotto 1: DITTA PAM UFFICIO SRL (MEI — con Sede Legale in C.da Filangeri snc
98100 Messina avendo stimato un prezzo di offerta, lVA esclusa, di €. 11.048 00 Euro
Undicimila uarantotto 0 uindi un costo com lessivo IVA com resa di €. 13.478 56 Euro
Tredicimila uanrocentosettantotto 6-

- Quanto al Lotto 2: DITTA VISA (CZI— con Sede Legale in Località Serramonda - 88044
Marcellinara Catanzaro (CZ) — avendo stimato un prezzo di offerta, IVA esclusa, di €. 1.572,14' {Euro
Millecin uecentosettantadue 4 uindi un costo com lessivo IVA com resa di €. 1.918 01 Euro

\ Mi|Ienovecentodiciottolflli
PUTARE i relativi importi, IVA esclusa, presumibilmente necessari a far fronte all‘onere economico
ivante dal presente atto, utilizzando le seguenti autorizzazionidi spesa:
?* Quanto la costo di €. 13.478,56, IVA compresa per la fornitura delle attrezzatura ad uso

riabilitativo destinate all’ Unità Operativa Complessa di Cardiologica del PO. Garibaldi Centro,
utilizzando l’autorizzazione di spesa n. 121 sub. 3 — C.E. 01002000700’Altri beni" del Bilancio di
competenza;

> Quanto al costo di €. 1.918 01 IVA compresa per la fornitura delle attrezzature ad uso
riabilitativo destinate all' UOC "HOSPICE e cure palliative” del RD. Garibaldi di Nesima utilizzando
l'autorizzazione di spesa 860 sub. 27, Progetti Regionali PSN - Fondo Progetto Obiettivo sviluppo
per attività assistenziali HOSPICE - PSN anno 2014 U.O.C. HOSPICE: CYCLETTE E TAPIS ROULANT —

C.E. 01002000400 "Attrezzature Sanitarie e Strumentario Chirurgico” — S.P. 12001000099 @
Bilancio di competenza;

DARE al presente atto immediata esecuzione, stante la necessità e l’urgenza di dover garantire
l’indispensabile approvvigionamento dei beni sanitari contenuti nella presente procedura di gara,
ritenuti indispensabile per lo svolgimento delle attività sanitarie delle Unità Operative Complesse testè
specificate.

Il Direttore Sanitario

(Dott.ssaAr#Wno)
lio Santonocito)

Il Direttore Ammi istrativo

(Dott. Giovan nnino)
ssario

Il segretario
(Do /ncesco uva Marangia)… '



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata, albo dell’Azienda, il giorno\ e ritirata il giorno

’;.
>‘ L’addetto alla pubblicazione
o

:*jv
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell' Azienda dal

al , ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come

sostituito dall’art… 53 LR. n. 30/93, e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

L,_S,
@,\;| ta all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

…. 4

’ e'
“%

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
)àimmediatamente
[] perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
III a seguito del controllo preventivo effettuato dall‘Assessorato Regionale per la Sanità:

Nota approvazione prot. n. del
ERO

) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile


